
 

Kære deltager på CFBU og Boligsocialt nets seminar om selvevaluering i de sociale 

helhedsplaner 

På seminaret vil skabelonen blive gennemgået med udgangspunkt i vedlagte vejledning. 

Seminaret vil indeholde oplæg ved CFBU, men derudover vil der blive lagt stor vægt på 

”hands-on” arbejde, gruppearbejde og sparring – dels kursusdeltagere imellem og dels 

mellem kursusdeltagere og konsulenter fra CFBU.  Ved gruppearbejdet vil deltagerne 

blive opdelt i grupper à ca. 4-5 personer plus en ”ressourceperson” fra CFBU, som vil 

bistå og hjælpe i gruppearbejdet. Formålet med gruppearbejdet er, at få udfyldt en 

skabelon for hver af helhedsplanerne. 

For at få det størst mulige udbytte af seminaret, er det vigtigt, at I forbereder jer 

hjemmefra. På seminaret vil en stor del af tiden gå med at diskutere jeres konkrete 

aktiviteter og begynde at udfylde skabeloner for nogle af dem. Derfor er det rigtig 

vigtigt, at I udvælger en eller to aktiviteter fra to forskellige indsatsområder i jeres 

helhedsplaner og at I hjemmefra påbegynder arbejdet med at udfylde de kasser i 

skabelonen, I kan. Her bedes I vælge nogle hovedaktiviteter, som I mener, er bærende i 

arbejdet med at nå målene i indsatsområdet. 

Det vigtigste er, at I forsøger at udfylde kasserne: problem og målgruppe, aktivitet, 

endemål og trin på vejen. Hvis I har mulighed for det, vil det også være en fordel, at I 

inden seminaret har tænkt over, hvilke indikatorer, I synes er relevante og mulige at måle 

på for hvert af trinene.  

Husk, at det i første omgang handler om at lave en plan for, hvordan I i fremtiden vil 

dokumentere resultater i jeres aktiviteter. Vi er dog klar over, at der i mange af 

helhedsplanerne vil være hovedaktiviteter, som har været i gang et stykke tid. Hvis I har 

resultater for de første trin i processen, må I derfor gerne indføre dem og så lave en 

plan for indberetning for resten af projektperioden. 

Kursusmaterialet kan findes i elektronisk form på forsiden på www.cfbu.dk. 

 


